



Published on *Gmina Potęgowo* (<https://potegowo.pl>)

Home > Teraz wygodniej załatwisz sprawy w Urzędzie Stanu Cywilnego

Teraz wygodniej załatwisz sprawy w Urzędzie Stanu Cywilnego



19.05.2020

Ostatnie zmiany ustawy z dnia 28.11.2014r. Prawo o aktach stanu cywilnego wprowadziły nowe rozwiązania w cyfrowym obrocie dokumentów - **elektroniczne odpisy aktu stanu cywilnego**.

Od dnia 20 kwietnia 2020r. można samodzielnie pobrać online odpis aktu stanu cywilnego w postaci elektronicznej bezpośrednio z rejestru stanu cywilnego BUSC bez konieczności oczekiwania na zrealizowanie wniosku o wydanie dokumentu w urzędzie.

Aby złożyć elektroniczny wniosek o wydanie odpisu aktu stanu cywilnego w formie elektronicznej konieczne jest posiadanie profilu zaufanego lub podpisu elektronicznego. Po złożeniu wniosku w formie elektronicznej odpis aktu zostanie automatycznie przesłany na skrzynkę Gov (ePUAP).

Zgodnie z nową regulacją w miejscu podpisu urzędnika będzie widniała elektroniczna pieczęć ministra właściwego do spraw informatyzacji (Ministra Cyfryzacji).

Odpis aktu stanu cywilnego przesłany na skrzynkę Gov (ePUAP) jest dokumentem elektronicznym XML lub PDF. Należy go przekazać (instytucjom zainteresowanym) tylko w tej postaci. Samodzielny wydruk odpisu nie ma mocy prawnej i odbiorca może go nie uznać.



**PRZECZYTAJ,
TO WAŻNE!**



**Odpis aktu stanu cywilnego przesłany na skrzynkę Gov (ePUAP)
jest dokumentem elektronicznym XML lub PDF.**

Nie drukuj go – przekazuj tylko w tej postaci.

Wydruk nie ma mocy prawnej i odbiorca może go nie uznać.



Dlaczego odbiorca może nie uznać wydruku

Wydruk to tylko wygląd odpisu, czyli jego wizualizacja.

Nie widać na nim **podpisu elektronicznego**, który jest zaszyty w pliku. Odbiorca, któremu przekażesz wydruk, nie będzie mógł sprawdzić, czy dostał oryginalny dokument.

O czym świadczy podpis elektroniczny

Podpis elektroniczny w odpisie potwierdza, że dokument jest autentyczny i przedstawia dane z rejestru państwowego.

To tak zwany **kwalifikowany podpis elektroniczny** złożony przez urzędnika lub aplikację państwową.



Jak przekazać odbiorcy elektroniczny odpis aktu

Przełącz odpis w taki sposób, aby nie naruszyć pliku – na przykład:

- e-mailem,
- przez skrzynkę Gov (ePUAP),
- na nośniku elektronicznym – na przykład płycie CD, pendrivie,
- za pomocą programu lub usługi do przesyłania plików elektronicznych.

Upewnij się, że odbiorca przyjmuje dokumenty elektroniczne.



Do stworzenia tego dokumentu nie użyto nawet grama papieru ani tuszu

Dzięki temu koszt jego wydania był mniejszy. Dotarł do ciebie szybciej niż dokument papierowy. Możesz go wygodnie przechowywać na swoim komputerze i szybko przesyłać innym osobom.

Nowe udogodnienia dla interesantów

Drugą istotną nowością jest możliwość dokonania płatności za odpis aktu stanu cywilnego online w systemie szybkich płatności internetowych PayByNet.

System ten umożliwia bezpośrednie przesyłanie środków z konta bankowego klienta na rachunek urzędu. PayByNet jest zintegrowany z elektroniczną Platformą Usług Administracji Publicznej (ePUAP) oraz innymi systemami e-urzędów.

Moduł obsługi płatności online PayByNet dostępny dla klientów jednostek administracji publicznej, pozwalający na opłacenie przez internet wniosku o odpis aktu stanu cywilnego został wdrożony przez Krajową Izbę Rozliczeniową we współpracy z Ministerstwem Cyfryzacji.

Od dnia 13 maja 2020r. Urząd Gminy w Potęgowie został włączony do usługi PayByNet celem usprawnienia płatności on-line za pobrane odpisy aktów.

Od klienta pobierana jest jednorazowo prowizja w wysokości 0,59 zł.

Opłaty za odpisy aktów pozostają bez zmian:

- 22 zł - za odpis skrócony aktu stanu cywilnego
- 33 zł - za odpis zupełny aktu stanu cywilnego.

Source URL: <https://potegowo.pl/en/node/3050?date=2025-02>